
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
  
  
  
  
  
  
  

N. Reg. 3  
 AREA AMMINISTRATIVA 
Data 28/01/2016 SERVIZIO SEGRETERIA 

  
N. Reg. Generale N. 28 DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE  

  
Prot. n. 507  
  
 
  
 O G G E T T O 
  

 LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA ANNO 2015 
 AI CONSIGLIERI COMUNALI.  

  
  
  

  
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N.   45    REP. 

 
 

Si certifica che copia conforme dell’originale della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
Addì, 28/01/2016 
 
 
 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  
                  f.to Dott. Livio Bertoia 

 
  
 
 
 
 



LA RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Ricordato che ai cittadini chiamati a ricoprire cariche elettive spettano i compensi e i rimborsi spese previsti al 
titolo III, Capo IV, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Preso atto che al Sindaco e agli assessori spetta un’indennità di funzione mensile mentre ai consiglieri è 
riconosciuto un gettone di presenza per l’effettiva partecipazione alle riunioni del Consiglio Comunale; 
 
 che il gettone di presenza è stato rideterminato in € 9,76 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
14 del 03/09/2014; 
 

che per quanto attiene i rimborsi delle spese di viaggio sostenute per l’accesso all’ente o per 
l’espletamento di compiti connessi con l’esercizio del mandato, è previsto che il riconoscimento del diritto 
avvenga a seguito di richiesta presentata dall’amministratore corredata dalla documentazione giustificativa 
della spesa sostenuta; 
 
Vista la propria determinazione n. 7 del 09/03/2015 con la quale sono state impegnate le somme per  le 
indennità e i gettoni di presenza spettanti agli amministratori locali;  
 
Tenuto conto che i consiglieri comunali Trevisan Guido Raffaele e Valdegamberi Francesco hanno dichiarato 
di rinunciare a percepire il gettone di presenza per tutto il quinquennio amministrativo 2014/2019; 
 
 che nessun consigliere ha presentato richiesta di rimborso spese viaggi; 
 
Visti gli atti d’ufficio dai quali risultano le presenze dei Consiglieri Comunali nell’anno 2015; 
 
Visti gli allegati prospetti riepilogativi nei quali in corrispondenza di ciascun nominativo sono indicati gli 
importi dovuti;   
 
Riconosciuta la necessità di liquidare quanto a loro spettante; 
 
Ricordato che il principio contabile allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 prevede che l’imputazione della spesa 
avvenga “nell’esercizio in cui la prestazione è resa per i gettoni di presenza dei componenti il Consiglio, 
anche se le spese sono liquidate e pagate nell’esercizio successivo”; 
    
Visti: 
- il D.M. 04/08/2011; 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il decreto prot. 4737 del 10/07/2014 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare ai consiglieri comunali, che non percepiscono l’indennità mensile di funzione, i gettoni di 
presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale dell’anno 2015; 

2. di dare atto che gli importi spettanti sono indicati in corrispondenza di ciascun nominativo nell’allegata 
tabella che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di dare atto che l’onere complessivo di € 312,32, oltre ad Irap, trova imputazione al bilancio 2015 – 
imp. 113/2015. 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
        f.to   Dott.ssa Monica Elena Mingardi 
    



SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE ANNO 2015 
 
 

NOMINATIVO GG. 
07/04 

GG. 
12/05 

GG. 
16/06 

GG. 
21/07 

GG.  
10/08 

GG. 
24/11 

TOTALE 
PRESENZE 

IMP. A SEDUTA TOTALE DOVUTO  

NARDI MONICA P P P P A P 5 9,76 48,80 
          
CORTIVO EGIDIO P P P P P P 6 9,76 58,56 
          
DAL MOLIN MORENO P P P P P P 6 9,76 58,56 
          
TREVISAN GUIDO RAFFAELE P P P P A P 5 0 0 
          
VALDEGAMBERI FRANCESCO P P P P P P 6 0 0 
          
TREVISAN OMAR LORIS A P P P P P 5 9,76 48,80 
          
FARINON LORELLA A P A P P P 4 9,76 39,04 
          
RANIERO GIUSEPPE P P P P P P 6 9,76 58,56 
          
TOTALE         312,32 
 
 
Legenda: P = Presente 
  A = Assente 
   

 
 

 


